
 

 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  BIOFARMACEUTICA 

 

 
   

 
Campus, Via E. Orabona 4   70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443319 UO Contabilità e attività negoziali 
tel (+39) 080  5443320 Direzione 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE n. 6/2020 

Redatta ai sensi dell’Art.32, c.2 D.Lgs. 50/2016 

 

Oggetto: acquisto materiale di laboratorio in tre lotti   

CIG (lotto 1): ZA82F7C897           CIG (lotto 2):Z8D2F7C928           CIG (lotto 3):Z5F2F7C981 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 in particolare l’art. 36 c.2 lett.a particolare l’Art. 36; 

VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 

e le s.m.i.; in particolare l’Art. 10 comma 3 sul responsabile del procedimento 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 91 del 

08/01/2007);  

VISTO il “Regolamento di Ateneo per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea” adottato dall’Università degli Studi di Bari 

con D.R. n.1965 del 10 aprile 2019;  

VISTE  le note del 23/11/2020 con cui il prof. Giuseppe Fiermonte ha richiesto l’acquisto 

di materiale specifico di laboratorio per le esigenze derivanti dalle attività di 

ricerca relative al progetto PRIN 2017 di cui è responsabile; 

VISTO  l’esito della Richiesta Di Offerta n. 2704632 effettuata tramite MEPA, aperta a tutte 

le ditte abilitate al Bando Beni- Ricerca, Rilevazione Scientifica e Diagnostica;  

VISTO  che, in risposta alla suddetta RDO n. 2704632 sono pervenute le offerte delle 

seguenti ditte: 

 LOTTO 1  Ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL  P.IVA 00801720152 

 LOTTO 2 Ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL.LIFE 

TECHNOLOGIES EUROPE B.V.   P. IVA 12792100153 

 LOTTO 3  Ditta LEVANCHIMICA SRL  P.IVA 03587930722 

   Ditta S.I.A.L. SRL   P. IVA 01086690581 

VISTA  la regolarità della documentazione amministrativa presentata da ognuna delle 

suddette ditte; 

EFFETTUATA  la comparazione delle offerte da ciascuna presentate con quanto richiesto da questa 

amministrazione e, per quanto riguarda il Lotto 3 effettuata la comparazione anche 

tra le due differenti offerte pervenute; 

VISTE le migliori offerte economiche presentate rispettivamente dalle ditte: 

LOTTO 1  Ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL  P.IVA 00801720152 

 LOTTO 2 Ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL.LIFE 

TECHNOLOGIES EUROPE B.V.   P. IVA 12792100153 

 LOTTO 3  Ditta S.I.A.L. SRL   P. IVA 01086690581 

VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio sui fondi PRIN 2017 di cui è responsabile il 

Prof. Fiermonte  

 

DETERMINA 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze


 

 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  BIOFARMACEUTICA 

 

 
   

 
Campus, Via E. Orabona 4   70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443319 UO Contabilità e attività negoziali 
tel (+39) 080  5443320 Direzione 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   
 

 

 

 

 

 

 

l’aggiudicazione della fornitura di materiale di laboratorio, ai sensi dell’Art.36, c.2, lett.a) D.Lgs. 

50/2016 alle ditte di seguito indicate: 

LOTTO 1  Ditta BIO-RAD LABORATORIES SRL  P.IVA 00801720152  € 1.939,50 oltre IVA 

LOTTO 2 Ditta LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL.LIFE TECHNOLOGIES EUROPE B.V.

  P. IVA 12792100153          € 2.625,74 oltre IVA 

LOTTO 3  Ditta S.I.A.L. SRL   P. IVA 01086690581      € 7.007,00 oltre IVA 

 

Ciascun contratto verrà stipulato mediante scambio di comunicazioni telematiche, previa verifica del rispetto 

dei requisiti richiesti dalla normativa vigente in capo all’appaltatore. 

Il RUP della procedura, ai sensi dell’Art. 31 c.1 D.Lgs 50/2016 è il Direttore del Dipartimento. 

La presente determina verrà pubblicata sul sito web del Dipartimento nella sezione bandi e gare. 

 

Bari, 29/12/2020 

          Il Direttore 

             (Prof. Luigi Palmieri) 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze

